certe maximum, prai^stitisse ingenue l'atebimiu'. Utque dictis

facta respondeant, neminem pigeal iu lioc ipso volumine ali-

quod diligentiae nostrae specimen comiter intueri. In Cle-

mentis Vili constitutionibus disponendis, quas in Romana

editione tria volumina ca[)iunt', iam duas ex constitutionibus

priore pontitlcatus anno datas, ex Appendice in suas sedes,

temporum servato ordine, transtulinnis; quam ob rem Tabula

confecta est, in qua vetas Romanae editionis ordo novusquc

Taurinensis ita descriptus est, ut iotu oculi illieo deprehen-

datiir. Index insuper rerum ea mente concinnatum est, ut

Lectorem ne apex quidem Pontiticiariim C^onstitutionum

praetereat. Hinc non modo maioris momenti res in nnaquaque

bulla conteiitas referimus, veruni etiam quae in iis, quasi for-

tuito illapsa, reperiuntur, quaeque praeteritorum temporum

liomines jjluris liabendos commemorant, liisloriam saci'am

profanamque illustrant, tiieologiam, ius ecclesiasticum, pliilo-

sophiamque exornant, geograpliiam denique i{)sam liic illic

delibant, adnotanuis: atque ita tit ut congestae, id ita loqua-

mur, in Romano Bullario margaritae, quae ceteroquin iacuis-

(7) In editione Maisardi apice? pontificii huius'.e Suinmi Antistitis sequenti ordine distri-

buti reperiuntur. Yoluminis v, Pai.s i duos priores habet ponificatus annos; Pars ii, novem

sequentes ; Paiìs hi, tres ultinios et Appcìidìctm.

seiit in teiiebris, extraluintur atqiie |)rofenuitur in lucem ad

comniunem studeiitiuiii utilità teni.

Opus semel incephnii. ita nos Deus adiuvet. iiou derelin-

quemus, Itisi ad liueiu usipte |>(,'rduraiinis. Ncc ciiiiii ii suuìus.

qui ea, (jiiac jiareutes uoslri lain iiiidto adiiisu aderii siud,

tani nudto amore complexi, leviter ac molli hrachio ivpu-

diemus. Neque fas esse ducimus, in tanta scelestorum liomi-

num defectione, tantoque in ecclesiastica non modo, sed et in

severiora studia fastidio. Saiudae Romanae Eccdesiae lilios.

eiusque sapientiae admii-aloics ess(^ tales(pie dici vei'ocuudari.

Plurimum enim interest inter nos et illos de quibus loaimes

in Evangelio testatus est: Pì-oj)ler pluii'ii^deo,^ non con/il fha ii-

iiir^. Vei'um eniniveio non solum Bullacium Romanum datu-

ros proniittimiis ad poidilicatum usipie Sunuiu Pontiticis Pii

papaelX ((Jnetn din sospitel Deus) pei'ductum: sed eiApjX'n-

dicem, centies promissaiu. ctiiiis niliiloiuiiuis autograplia non

adhuc ad manus liabuinuis; ipiac u( prinumi ad nos delata

fuerint. slatini praelo coimnitlennis.

Niliil ntuic supecesl. Lecloi' bejievole (neqiia . propter

sermonis nostri prolixilalem, possit animuni tuum defatigatio

retardare), nisi ut te etiam atque etiam rogemus, ut nos o-

pusque nostrum tuo favore excipias ntque complectaris: prò

quo gratias tibi in antecessum aginuis, speranuisque fore ut

olim quoque reterre quam maximas possìmus.

(8) Gap. XII, 42.

Aiii^iislao Tauiinoruin, xv k;il. iiiarlii aii. m. dccc. lxv.

TABULA
Quae novum ordinem refert, quo clironologige dispositae sitnt

Pontificiae Constituliones in Editionc Taurinensi, coIlaUim ntm
veteri ordine Bomanae Editionis '*'.

Kilit.Taiir. Edil. Koui.

GREGORII XIV CONSTITUTIONES.
A.D. Toin.V.

1590-91 I ad V Idem in utraque orda . .

1591 VI

VII

VIII

IX

X
XI

XII

XIII

xrv
XV
XVI
X\TI
XVIII

XIX
XX
XXI
xxn
xxni
xxrv
XXV
XXVI
XXA7I
XXVIU
XXIX
XXX
XXXI
XXXII
XXXIII
XXXIV
XXXV
XXXVI
XXXVII
XXXVIII
XXXIX

XL
XLI
XLII

xt.in

\LT\'

XLV
XLVI

Dum quanta

Cogit nos depravata ....
Si de restituendis

Cum iiuper felicis

t'um duJum felicis .....
Cum siciiti nuper

Quanta Chrislianaf?

Decet Romanum Pontifìcem

Cum tu in alma urbe . .- . .

Esponi nobis nuper ....
Regimini universae

Onus apostollcae servitutis .

Cum alias nonnulli

Reminiscimur dum ecclesiae

Expedit interdum ca . . . .

Sedes apostolica

Decet Romanum Pontifìcem

Sanctissimus D. N. Gregorius

Dum vestram pietatem . . .

Sollicitudo ministeri! pastoralis

Ecclesiae catbolicae ....
Beati Francisci confe.ssoris . .

Romanus Pontifex religiosis

Romanum decet Pontificem

Cum , sicut accepimus, . .

Salubrem monasteriorum .

Inter caetera quae internis

Praeclara pietatis ....
Decet quoslibet ecolesiasticos

Maiestatis tuae nomine .

Ad nos in supremo . .

E.xponi nuper fecit . . .

Rom. Pontifex religiosorum

Cum sicut accepimus . .

Ecclesiae catbolicae . .

lUius, qui prò gregis Domini
Alias siquidem felicis . . .

Quae prò indemnitate . . .

E.^ iniuncto nobis ....
Ad Romanum Pontificem .

Sanctissimus in Christo . .

INNOCENXn IX CONSTITUTIONES.

I ad VI Eodem ordine i

lione editae.

utraque edi

Eilil. Taur. Eilil. Rom.

CI.E.MENTIS Vili COXSTITrTIOXES.

Idem retus et novus ordo 1 ad 6ti 5

Tom. IX, pas xiii.

INDICULUS

ss. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM

QUAE IN TOMO IX

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGA.NTUR.

(Vide Adv. praepositam indiculo tomi x).

Adv. Cum in toh volumine ix miUa ìegatxir praecedentium Ponlificum consliliilio inserta, ita lantnm-

modo Sixti V et Cìementii Vili constitutiones, quae extra ordir\em dispositae ibi ìegnntur, i»icJi\,-atiiinws.